
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

 

П Р И К А З  

  

г. Бийск  

        

26.02.2024                                                                                                                          № 75 - од 

 
Об организации приема детей в 1-е классы на 2024-2025 учебный год 

 

Во исполнение статьи 9 и 63 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской федерации», Постановления Администрации города Бийска Алтайского края от 

23.01.2024 № 135 «Об утверждении территорий (микрорайонов школ), закрепляемых за 

муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями города Бийска», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием в первые классы в соответствии с порядком, определенным 

положением МБОУ СОШ № 3 «О порядке приема граждан на обучение по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования». 

2. Установить для набора обучающихся в 1-е классы на 2024-2025 учебный год 125 учебных 

мест (5 классов). 

3. Начать 01.04.2024 прием заявлений на обучение в первый класс на 2024-2025 учебный год 

от родителей (законных представителей), дети которых проживают (имеют постоянную или 

временную регистрацию) на закрепленной за школой территории, а также тех, чьи дети имеют 

преимущество при зачислении. 

4. Назначить ответственной за зачисление в первый класс заместителя директора по УР 

Остроухову Р.А. 

5. Назначить ответственной за работу в личном кабинете школы для прием электронных 

заявлений в первые классы от родителей (законных представителей), поданных через портал 

государственных и муниципальных услуг секретаря руководителя Некрасову В.А. 

6. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей посредством 

информационных стендов, официального сайта школы и средств массовой информации об 

организации приема в первые классы.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор            Т.М. Лабуренко 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом «ознакомлены»: 

____________ _____________ / Р.А. Остроухова / 
дата подпись  

____________ _____________ / В.А. Некрасова / 
дата подпись  

 


		2024-02-27T10:12:28+0700
	Лабуренко Татьяна Михайловна




